
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07.11.2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Минеральные Воды № 2583

О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского 
городского округа Ставропольского края от 09.12.2021 г. № 2586

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 65 Федерального Закона Российской 
Федерации от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», администрация Минераловодского городского округа 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Минераловодского 
городского округа Ставропольского края от 09.12.2021 г. 
№ 2586 «Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях Минераловодского городского округа, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования», 
следующие изменения:

1.1. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2. Освободить от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных образовательных учреждениях Минераловодского 
городского округа, родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних детей, призванных на военную службу по 
мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
№ 647 от 21 сентября 2022 года». «

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Минераловодского- городского 
округа Пикалову О. М.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.(обнародования) и подлежит размещению на
официальном сайте администрации Мцнераловодского городского округа 
www.min-vodi.ru.

Г лава Минераловодского 
городского округа уу

•<0
• '5х

http://www.min-vodi.ru

